
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD10 - 1102 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 17 de diciembre de 2024

VISTO: 

El EXPE 5228/2024, en el cual se eleva el Plan de Tesis de la Licenciatura en
Fonoaudiología, (Plan de Estudio OCS N.º 25/1988 - RM N.º 1126/1995) de la
estudiante  Cynthia Dayana OJEDA, para el Título de Licenciada en Fonoaudiología;
y,

CONSIDERANDO:

Que la estudiante Cynthia Dayana OJEDA, DU 40318892, eleva el Plan de Tesis de la
carrera Licenciatura en Fonoaudiología (Plan de Estudio OCS N.º 25/1988 - RM N.º
1126/1995), y propone como Directora a la Lic. Ana Soledad CALDERON y como
Codirectora a la Lic. Romina Matilde FRÍAS CARAVACA. 

Que el informe del Departamento de Estudiantes certifica que la estudiante Cynthia
Dayana OJEDA, DU 40318892, Registro N.º 10084115, se encuentra en condiciones
establecidas en el Artículo N.° 10 de la OCS N.º 25/1988, de la Carrera Licenciatura
en Fonoaudiología. 

Que la Comisión de Carrera de la Licenciatura en Fonoaudiología eleva la propuesta
de Integrantes del Tribunal Evaluador, quien recomienda aprobar el Plan de Tesis 
presentado. 

Que corresponde su protocolización. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.-  Aprobar el Plan de Tesis de la estudiante Cynthia Dayana OJEDA,
DU 40318892, de la Carrera Licenciatura en Fonoaudiología, (Plan de Estudio OCS
N.º 25/1988 - RM N.º 1126/1995), titulado "Disfagia orofaríngea en pacientes con
cáncer de cabeza y cuello del Centro Oncológico Integral de San Luis", bajo la



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD10 - 1102 / 2024              Pág. 2 de 2

dirección de la Lic. Ana Soledad CALDERON, DU 27136265, y la codirección de la
Lic. Romina Matilde FRÍAS CARAVACA, DU 28967367. 

ARTÍCULO 2º.- Protocolizar la constitución del Tribunal Evaluador que intervendrá
en la evaluación y defensa de Tesis para el Título de Licenciada en Fonoaudiología de
la estudiante Cynthia Dayana OJEDA, según el siguiente detalle:  

 

Titulares:  
Mgter. Bibiana Edith HIDALGO DU 31343440 
Esp. Cecilia Fernanda CALZETTI DU 26091912 
Med. Oscar Alejandro MARTINEZ DU 17361428
Suplentes:  
Lic. Roxanna Claudia MARTINO DU 16310053 
Esp. María Alejandra DE VICENTE DU 24677826
Lic. Mariana FELIX DU 36415093

 

ARTICULO 3º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad publíquese en el digesto administrativo y archívese.-

CG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N.°15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria Académica GOMEZ, Mariana Virginia.



Hoja de firmas


		2024-12-18T08:35:53-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-18T10:04:28-0300


		2024-12-18T10:04:36-0300
	Autorizado por Mariana Virginia Gomez


		2024-12-18T12:16:13-0300


		2024-12-18T12:16:24-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




